



Período: 2º Semestre/2002

Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	
RECEITA CORRENTES	11.131.400,00	5.170.699,74	11.131.399,48	6.699.231,35	12.725.031,44	10.405.036,05
RECEITAS DE CAPITAL	3.191.500,00	1.595.749,92	3.191.499,84	590.156,62	1.376.659,30	640.086,64
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-953.400,00	-429.750,00	-953.400,00	-532.788,99	-1.049.370,77	886.967,66
SUBTOTAL	13.369.500,00	6.336.699,66	13.369.499,32	6.756.598,98	13.052.319,97	11.932.090,35
(-) DEDUÇÕES	27.000,00	13.500,00	27.000,00	41.687,30	104.851,98	17.873,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.000,00	13.500,00	27.000,00	41.687,30	104.851,98	17.873,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.342.500,00	6.323.199,66	13.342.499,32	6.714.911,68	12.947.467,99	11.914.217,17
RECEITA CORRENTES	11.131.400,00	5.170.699,74	11.131.399,48	6.699.231,35	12.725.031,44	10.405.036,05
RECEITAS DE CAPITAL	3.191.500,00	1.595.749,92	3.191.499,84	590.156,62	1.376.659,30	640.086,64
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-953.400,00	-429.750,00	-953.400,00	-532.788,99	-1.049.370,77	886.967,66
SUBTOTAL	13.369.500,00	6.336.699,66	13.369.499,32	6.756.598,98	13.052.319,97	11.932.090,35
(-) DEDUÇÕES	27.000,00	13.500,00	27.000,00	41.687,30	104.851,98	17.873,18
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.000,00	13.500,00	27.000,00	41.687,30	104.851,98	17.873,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.342.500,00	6.323.199,66	13.342.499,32	6.714.911,68	12.947.467,99	11.914.217,17
RECEITA CORRENTES	11.131.400,00	5.170.699,74	11.131.399,48	6.699.231,35	12.725.031,44	10.405.036,05
RECEITAS DE CAPITAL	3.191.500,00	1.595.749,92	3.191.499,84	590.156,62	1.376.659,30	640.086,64
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEF	-953.400,00	-429.750,00	-953.400,00	-532.788,99	-1.049.370,77	886.967,66
SUBTOTAL	14.322.900,00	6.766.449,66	14.322.899,32	7.289.387,97	14.101.690,74	11.045.122,69
(-) DEDUÇÕES	1.030.400,00	468.249,96	1.030.399,92	574.476,29	1.154.222,75	904.840,84
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	27.000,00	13.500,00	27.000,00	41.687,30	104.851,98	17.873,18
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	50.000,00	24.999,96	49.999,92	0,00	0,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	953.400,00	429.750,00	953.400,00	532.788,99	1.049.370,77	886.967,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	13.292.500,00	6.298.199,70	13.292.499,40	6.714.911,68	12.947.467,99	10.140.281,85

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre		No 2º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	10.315.263,83	5.157.631,92	10.315.263,83	5.628.078,71	9.956.226,34	5.626.447,09	9.950.075,92	7.565.351,89
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	10.315.263,83	5.157.631,92	10.315.263,83	5.628.078,71	9.956.226,34	5.626.447,09	9.950.075,92	7.565.351,89
DESPESAS DE CAPITAL	3.053.736,17	1.526.868,09	3.053.736,17	176.392,35	2.800.263,26	2.286.717,25	2.799.183,26	0,00
(-) Deduções	34.000,00	17.000,00	34.000,00	15.820,47	29.190,46	15.820,47	29.190,46	0,00
Amortização de Dívida	34.000,00	17.000,00	34.000,00	15.820,47	29.190,46	15.820,47	29.190,46	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	13.335.000,00	6.667.500,00	13.335.000,00	5.788.650,59	12.727.299,14	7.897.343,87	12.720.068,72	7.565.351,89
RESULTADO	-12.381.600,00	-6.237.750,00	-12.381.600,00	-5.255.861,60	-11.677.928,37	-7.364.554,88	-11.670.697,95	-6.678.384,23
RESULTADO	-42.500,00	-369.300,30	-42.500,60	926.261,09	220.168,85	-1.182.432,19	227.399,27	2.574.929,96

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 2º Semestre	ATÉ o 2º Semestre
I - Dívida Consolidada	164.515,88	164.515,88	128.517,55	-35.998,33	-36.240,49
(-) Disponibilidade de Caixa	926.422,86	2.773.160,29	1.255.153,81	-1.518.006,48	328.730,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.069,22	4.400,43	22.419,53	18.019,10	20.350,31
II - Dívida Consolidada Líquida	-763.976,20	-2.613.044,84	-1.149.055,79	1.463.989,05	-385.079,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-763.976,20	-2.613.044,84	-1.149.055,79	1.463.989,05	-385.079,59
I - Dívida Consolidada	164.515,88	164.515,88	128.517,55	-35.998,33	-36.240,49
(-) Disponibilidade de Caixa	926.422,86	2.773.160,29	1.255.153,81	-1.518.006,48	328.730,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.069,22	4.400,43	22.419,53	18.019,10	20.350,31
II - Dívida Consolidada Líquida	-763.976,20	-2.613.044,84	-1.149.055,79	1.463.989,05	-385.079,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-763.976,20	-2.613.044,84	-1.149.055,79	1.463.989,05	-385.079,59
I - Dívida Consolidada	164.515,88	164.515,88	128.517,55	-35.998,33	-36.240,49
(-) Disponibilidade de Caixa	926.422,86	2.773.160,29	1.255.153,81	-1.518.006,48	328.730,95
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	2.069,22	4.400,43	22.419,53	18.019,10	20.350,31
II - Dívida Consolidada Líquida	-763.976,20	-2.613.044,84	-1.149.055,79	1.463.989,05	-385.079,59
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-763.976,20	-2.613.044,84	-1.149.055,79	1.463.989,05	-385.079,59